
کشتی فرنگی جام تختی

بازگشت بازنده های 
قدیمی با کمیته فنی

چهل  فنی  کمیته  ی  عضا ا
بت های  و سومین دوره رقا
بین المللی کشتی فرنگی جام 
تختی مشخص شدند. چهل 
بت های  و سومین دوره رقا
ز  لمللی کشتی فرنگی ا بین ا
امروز و به مدت ۲ روز در سالن 
شهدای هفتم تیر تهران برگزار 
می شود. رحیم علی آبادی، بهرام 
مشتاقی، محمد دلیریان، احد 
پازاج، علیرضا لرستانی، حسن 
رنگرز، علی محمدی، حسن 
حسین زاده، طالب نعمت پور 
و فرزاد ایمانعلی زاده به عنوان 
اعضای کمیته فنی برای حضور 
در این رقابت ها دعوت شدند. 
برخی از افراد در این لیست 
از زمان حضور علیرضا دبیر 
سیون  ئیس فدرا ن ر به عنوا
کشتی برای اولین بار دعوت 
شده اند اما در دوره رسول خادم 
پای ثابت کمیته ها و شورای 
فنی بودند. بدترین نتیجه تاریخ 
کشتی فرنگی زمانی ثبت شد 
که همین افراد عضو کمیته فنی 
بودند اما بعد از چند سال سختی 
و زحمت و ساخته شدن کشتی 

فرنگی دوباره برگشته اند.

 
لیگ قاره ای جودو در روسیه

دو شکست در 
تورنمنت ناشناخته

تیم ملی جودوی کشورمان با 
ترکیبی از جوانان و بزرگسالان 
در لیگ قاره ای جودوی مسکو 
با دو شکست و یک پیروزی 
به کار خود پایان داد. هنوز 
مشخص نیست که لیگ قاره ای 
چطور راه اندازی شده که روسیه 
محروم از حضور در مسابقات 
بین المللی و جودوی ایران که از 
سوی فدراسیون جهانی تعلیق 
شده توانستند در این مسابقات 
به میدان بروند با این  حال تیم 
ایران سه مسابقه داده که دو 
شکست در پی داشته. تیم ملی 
جودوی ایران در دیدار اول موفق 
شد تیم روسیه ب را که با نام 
مسکو وارد مسابقات شده بود، 4 
بر یک شکست دهد. بازی دوم 
را چهار بر یک به روسیه باخت 
و در دیدار پایانی هم 5 بر صفر 
ایران نتیجه را به روسیه واگذار 
کرد. تیم ملی جودوی ایران، 
قزاقستان، تاجیکستان، بلاروس، 
ازبکستان و روسیه در قالب 
چهار گروه به رقابت پرداختند 
و تیم ایران با سه حریف روسی 

همگروه بود.

 
مسابقات کشتی آزاد پان آمریکن

قهرمانی امریکا

با ۹ طلا و یک برنز
در پایان رقابت های کشتی آزاد 
قهرمانی پان آمریکن ۲۰۲۳ در 
بوینس آیرس، پایتخت آرژانتین، 
تیم ملی کشتی آزاد امریکا با 
کسب ۹ مدال طلا و یک برنز با 
اقتدار بر سکوی نخست قرار 
گرفت. در روز نخست دو مدال 
طلا توسط جردن باروفس در 
وزن 7۹ کیلوگرم و ماچیاولو در 
وزن ۹۲ کیلوگرم نصیب آمریکا 
شده بود و در روز دوم و پایانی هم 
7 طلا و یک برنز به این تیم رسید. 
جالب است که تنها در وزن 86 
کیلوگرم نتوانستند به مدال طلا 
برسند که مارک هال نتوانست 

این کار مهم را انجام بدهد. 
توماس گیلمان در وزن 57 

کیلوگرم، ویتالی آروجا در وزن 
6۱ کیلوگرم، جان دیاکومیهالیس 

در وزن 65 کیلوگرم، زین ردرفورد 
در وزن 7۰ کیلوگرم، کایل دیک در 
وزن 74 کیلوگرم، کایل اسنایدر 
در وزن ۹7 کیلوگرم و دومینیک 
بردلی در وزن ۱۲5 کیلوگرم هفت 
طلایی امریکا در روز دوم بودند.
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امیر اوجاقی:

قلی پور و آهنگریان جایی در تیم ملی ندارند

سرمربی تیم ملی درباره شایعات بازگشت قلی پور و آهنگریان به تیم ملی 
گفت: »حمیدرضا قلی پور، ورزشکار ارزنده ووشو است که پس از سال ها دوری 
به انتخابی کشوری آمد و متأسفانه شکست خورد؛ بنابراین او در تیم اعزامی به 
بازی ها جایی ندارد، اما عرفان آهنگریان هنوز به ایران برنگشته و در انتخابی ها 
هم غایب بود. پس بنابراین، این ورزشکار هم شانسی برای حضور در چین ندارد. 

ترکیب تیم ملی بعد از برگزاری انتخابی تقریباً نهایی شده است.«

مرتضی مهرزاد

غیبت در اردوی مشترک با قزاقستان

هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان از غیبت مرتضی 
مهرزاد در اردوی تیم ملی خبر داد: »با توجه به این که تیرماه مسابقات 
قهرمانی آسیا والیبال نشسته مردان به میزبانی قزاقستان برگزار می شود 
این تیم برای آمادگی بهتر با هزینه شخصی خود به ایران آمده و در یک هفته  
حضورش ۴ دیدار تدارکاتی با تیم ما برگزار می کند. تیم ایران یک غایب 
بزرگ دارد. مهرزاد به دلیل عمل جراحی در برابر قزاقستان حضور ندارد.«

ریحانه کریمی:

با آبله مرغان وزنه زدم!

ریحانه کریمی اولین دختر وزنه بردار ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ 
کره جنوبی به روی تخته رفت و در گروه B دسته ۵۹ کیلوگرم با رکورد ۷۵ یک ضرب، 
۱۰۰ دوضرب و مجموع ۱۷۵ کیلوگرم ششم شد. ریحانه کریمی در این باره گفت: 
»مسابقات خوب بود. البته انتظار وزنه های بالاتری داشتم چون رکورد من ۸۳ 
در یکضرب و ۱۰۵ در دوضرب است. من بیماری آبله مرغان گرفتم و اول مسابقه 

خیلی حالم بد بود. ان شاءالله در مسابقات بعدی وزنه های بهتری می زنم.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
   دوشنبه   18 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7298منهای فوتبال

رأی عجیب فدراسیون کاراته درباره حواشی انتخابی تیم ملی

محرومیت برای شاکی و متهم
کمیته انضباطی فدراسیون کاراته در 
خصوص اتفاقات مسابقات انتخابی 
در ۱۲ اردیبهشت تیم ملی تشکیل 
جلسه داد و بعد از چند روز بررسی 
هم عصر روز شنبه رأی خود را اعلام 
کرد. بعد از جلسه کمیته انضباطی؛ 
فدراسیون کاراته حکم به محرومیت 
ذبیح اله پورشیب به مدت شش ماه، 
کیوان بابان و مهدی خدابخشی به 
مدت 4 ماه از حضور در کلیه مسابقات 
داخلی و بین المللی کاراته داد اما 
این حکم شکل عجیبی دارد. هیچ 
توضیحی درباره این احکام داده نشده 

و فقط یک لیست بلندی را منتشر 
کردند که در آن تعداد زیادی محروم 
شدند اما اینکه چه کسی به چه دلیلی 
محروم شده در حکم توضیح داده 
نشده است. ذبیح اله پورشیب بعد از 
مسابقه انتخابی تیم ملی دو کاراته کای 
دیگر تیم ملی را به تبانی متهم کرد 
و حتی در مقابل میز داوران و کمیته 
فنی حاضر شد و با صدای بلند و در 
مقابل چشمان همه  حاضران بدون 
اینکه واهمه داشته باشد، دو عضو 
تیم ملی یعنی مهدی خدابخشی و 
کیوان بابان را به باد انتقاد گرفت. 

حالا فدراسیون کاراته، پورشیب را به 
دلیل توهین و احتمالاً تهمت و افترا 
محروم کرده اما مشخص نیست که 
بابان و خدابخشی را فدراسیون چرا 
محروم کرده است؟ محرومیت بابان 
و خدابخشی یعنی تأیید حرف های 
پورشیب اما اگر حرف های پورشیب 
درست بوده چرا محروم شده؟ این 
حکم مثل ماجرای امیر مهدی زاده 
می ماند او هم اتهاماتی را متوجه برخی 
از افراد کرد اما هیچ وقت روشن نشد 
که این اتهامات درست بود یا غلط؟

البته حکم کمیته انضباطی شامل 

افراد دیگری هم شده که ظاهراً برخی 
از این احکام به دلیل حواشی مستر 
کاپ بوده که البته مشخص نشده این 
حواشی چه بوده اما پوریا اقدسی تذکر 
کتبی با درج در پرونده دریافت کرده و 
امیررضا پورمحمد، سه ماه محرومیت 
از شرکت در کلیه مسابقات کاراته که 
به مدت شش ماه تعلیق می شود. 
همچنین محمدرضا گیلان پور با چهار 
ماه محرومیت از شرکت در کلیه 
مسابقات کاراته محروم شده و سبک 
شیتوریو کن شی کان هم تا اطلاع 

ثانوی تعلیق شده است.

ز شانس های مسلم  ً یکی ا قطعا
کسب مدال طلا و سکوی قهرمانی 
رقابت های وزنه برداری قهرمانی آسیا 
)گزینشی بازی های المپیک ۲۰۲4 
پاریس( حسین سلطانی ملی پوش 
جوان کشورمان در دسته وزنی 8۱ 
کیلوگرم است. سلطانی اهل زنجان 
است و چند سالی می شود که در 
رده های سنی مختلف، سابقه حضور 
در تیم های ملی و کسب مدال آسیایی 
و جهانی دارد. او که در رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی آسیا در سال 
۲۰۲۱ و در کشور ازبکستان در سومین 
حرکت یکضرب زیر وزنه ۱6۱ کیلوگرم 
از ناحیه آرنج دچار مصدومیت شدید 
شد و از همان سالن مسابقات به 
بیمارستان رفت بعد از یک دوره 
افت شدید و طی کردن دوره درمانی 
برای بهبود آرنج آسیب دیده اش، حالا 

در رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
بزرگسالان آسیا که گزینشی المپیک 
پاریس نیز به شمار می رود، با قدرت 
به میدان مسابقه برگشته تا با کسب 
سکوی قهرمانی و مدال طلای آسیایی 
ناکامی گذشته را جبران کرده و خود را 
در قامت یک مدعی برای رسیدن به 
دوبنده تیم ملی در رقابت های جهانی 
عربستان و بازی های آسیایی هانگژوی 
چین معرفی کند. البته اگر اتفاق یا 
حادثه غیرمنتظره ای مثل ازبکستان 
ین ملی پوش  ناخواسته گریبان ا

خوش آتیه را در جینجو نگیرد.

امیدوار به طلایی شدن با 
هوشیاری سلطانی

نی  ری قهرما زنه بردا و بت های  رقا
بزرگسالان آسیا )دومین مرحله گزینشی 
ریس(  ۲۰۲4 پا لمپیک  بازی های ا
نطوری که پیش بینی می شد،  هما
از سطح کیفی و کمی بسیار بالایی 
برخوردار است. حضور ستاره های 

نامدار و شناخته شده وزنه برداری قاره 
آسیا، خصوصاً در اوزان المپیکی نقطه 
قوت و مهم این دوره از پیکارها است 
که هم اکنون در کشور کره جنوبی و شهر 
جینجو در حال برگزاری است. کاروان 
وزنه برداری کشور مان نیز در بخش 
مردان تقریباً با تمام قوا و نفرات شاخص 
خود عازم جینجو شده است. نخستین 
وزنه بردار ملی پوش کشورمان نیز که 
قرار است روز سه شنبه ۱۹ اردیبهشت 
به مصاف رقبا برود، حسین سلطانی 
است که در دسته وزنی 8۱ کیلوگرم )وزن 
غیرالمپیکی( روی تخته خواهد رفت. 
سلطانی در گروه خود اگرچه شانس 
اصلی کسب نشان طلای آسیایی است، 
اما او قطعاً نباید رقبای خود، خصوصاً 
حریف قزاق )نزدیکترین رقیبش برای 
طلایی شدن( را دست کم گرفته و بدون 
داشتن تاکتیک درست و هوشیاری 
در انتخاب و مهار وزنه ها برای کسب 
سکوی قهرمانی و مدال های طلای 
یکضرب، دوضرب و مجموع دست 

به وزنه شود. بدون شک اگر حسین 
سلطانی در روز مسابقه بتواند طبق 
برنامه ریزی کادرفنی، حداقل 5 حرکت 
از 6 حرکت خود را بدون خطا و با گرفتن 
سه چراغ سفید از داوران مسابقه 
به صورت صحیح انجام دهد، بی تردید 
باید از همین حالا مدال طلا و عنوان 
قهرمانی را برای او کنار گذاشت. هرچند 
باز هم باید منتظر ماند و امیدوار بود که 
سلطانی بتواند روی تخته همانی باشد 
که در روز رکوردگیری تیم ملی در تهران 
بود. آن وقت می شود امیدوار بود که 
او رقیب سرسختی برای طلایی شدن 
نخواهد داشت. سلطانی با مجموع 
۳46 کیلوگرم در آسیایی جینجو 6 رقیب 
دیگر پیش روی خود دارد. قطعاً اگر روز 
روز سلطانی باشد او می تواند بدرخشد 
و با طلای آسیا قهرمانی را برای خود 

رقم بزند.
 

وزنه زدن با آبله مرغان در کره
ریحانه  کر یمی دختر وزنه بردار ایران 

همانطوری که پیش بینی می شد، در 
گروه B دسته 5۹ کیلوگرم قهرمانی 
آسیا خیلی نتوانست مطمئن روی 
 B تخته ظاهر شود. در رقابت گروه
دسته 5۹ کیلوگرم زنان، ریحانه کریمی 
برای ایران روی تخته رفت و نهایتاً با 
رکورد مجموع ۱75 کیلوگرم به کار 
خود خاتمه داد. کریمی با ۱8 سال 
سن برای اولین بار بود که حضور در 
یک رویداد بین المللی آن هم دررده 
سنی بزرگسالان را تجربه می کرد. او 
گویا با داشتن بیماری آبله مرغان در 
جینجو روی تخته رفته بود و دست 
به وزنه شد. به همین دلیل هم این 
بیماری روی عملکرد فنی اش تأثیر 
منفی داشت. کریمی در یک ضرب 75 
کیلوگرم و در دوضرب ۱۰۰ کیلوگرم را 
مهار کرد و نهایتاً با عنوان ششمی گروه 
B پرونده این مسابقات برای او بسته 
شد. این وزنه بردار خیلی جوان است و 
قطعاً برای ششدانگ شدن راه و مسیر 

طولانی در پیش خواهد داشت.

مسیر هموار وزنه بردار 81 کیلویی ایران برای قهرمانی در جینجو

طلا در مشت سلطانی

رضاعباسپور
روزنامه نگار

مسیر آسان برای 
مدال آوری در اوزان 

غیر المپیکی
در رقابت های 

وزنه برداری قهرمانی 
بزرگسالان قاره آسیا، 

شاهد جنگ و نبرد 
سختی بین نامداران 

وزنه برداری قاره آسیا 
خصوصاً در اوزان 

المپیکی برای کسب 
مدال های خوشرنگ 

و امتیاز المپیکی 
هستیم. به همین 

دلیل هم کسب مدال 
و سکوی قهرمانی در 

اوزان المپیکی و در 
رقابت های وزنه برداری 

قهرمانی آسیا کاری 
بسیار سخت و دشوار 

است. اما برخلاف اوزان 
المپیکی، رقابت در 

اوزان غیرالمپیکی به 
نسبت دسته های وزنی 

که سهمیه ورودی به 
المپیک در آن توزیع 
می شود، رسیدن به 

سکوی قهرمانی و 
مدال آسیایی آسان تر 

و سهل به نظر می رسد. 
درست مثل دسته 

وزنی 81 یا 96 و یا دسته 
وزنی 109 کیلوگرم. به 

هر روی ملی پوشان 
کشورمان با تمام 

توان عازم این دوره 
از مسابقات شدند تا 

نهایتاً با درخشش خود 
در قاره آسیا از اعتبار 
این رشته دفاع کنند.

ZOOM


